

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 2.378,30 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 6084 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE

AV SILVIO SANSON, 2188/SALA 01 - Bairro CENTRO - Guaporé - RS - CEP 99200000

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída

Nº: 6084
Série: 5



Chave de acesso
4325 0791 6141 4900 1007 5500 5000 0060 8410 0012 8801
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.226.554.314 29/07/2025

Natureza da Operação
Saída para Transferência

Inscrição Estadual
0590044052

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
91.614.149/0010-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)

C.N.P.J. / C.P.F.
91.614.149/0001-16

Data de Emissão
29/07/2025

Endereço
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515

Bairro / Distrito
CENTRO

CEP
95320000

Data de Entrada/Saída
29/07/2025

Município
Nova Prata

Fone / Fax:
(54) 32429300

UF
RS

Inscrição Estadual
0850002834

Hora de Saída
09:09:23

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	2.378,30
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					2.378,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço	Município		UF		Valor Total da Nota
Quantidade 3	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 77,069	Peso Bruto 80,621

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
15003809	CHAVE CABO T TRAFIX T27X100 TRAMONTINA PRO Ref.: 44362127	8205.40.00	051	5.152	UN	1	11,68	11,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15001234	CHAVE CANHAO 6MM TRAMONTINA PRO Ref.: 44250006	8204.11.00	051	5.152	UN	2	11,19	22,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15005612	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA EM AÇO CROMO VANÁDIO 5X100MM (3/16X4") TWISTER TRAMONTINA PRO Ref.: 44130021	8205.40.00	051	5.152	UN	1	3,68	3,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15000024	JOGO CHAVE HEXAGONAL 1,5 A 10MM PRO 9 PEÇAS TRAMONTINA PRO Ref.: 44400209	8205.40.00	051	5.152	UN	3	21,24	63,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15000049	JOGO CHAVES COMBINADAS 6 A 22MM PRO 10 PEÇAS TRAMONTINA PRO Ref.: 44660210	8204.11.00	051	5.152	UN	1	105,72	105,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15006257	SOQUETE 1/2 PONTA LONGA HEX. 6MM TRAMONTINA PRO Ref.: 44863106	8204.20.00	151	5.152	UN	2	18,75	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15004434	SOQUETE ESTRIADO 1/2 28MM TRAMONTINA PRO Ref.: 44833128	8204.20.00	051	5.152	UN	2	13,21	26,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15004587	SOQUETE ESTRIADO 3/4 30MM TRAMONTINA PRO Ref.: 44853130	8204.20.00	051	5.152	UN	1	23,88	23,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15005738	SOQUETE MULTIDENTADO 1/2 PTA LONGA 8MM PRO TRAMONTINA PRO Ref.: 44865108	8204.20.00	151	5.152	UN	1	32,83	32,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11052333	ALICATE CORTE DIAGONAL 8 CROMO VANADIO HARDEN Ref.: H-560212	8203.20.10	151	5.152	UN	1	19,79	19,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10670103	COMPRESSOR AR CSV 10/110L MONO PROFISSIONAL SCHULZ Ref.: 921.7753-0	8414.80.11	051	5.152	UN	1	1.792,42	1.792,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15003800	CHAVE CABO T HEXAGONAL 6X180MM TRAMONTINA PRO Ref.:	8205.40.00	051	5.152	UN	1	10,05	10,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 2.378,30 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 6084 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - GUAPORE AV SILVIO SANSON, 2188/SALA 01 - Bairro CENTRO - Guaporé - RS - CEP 99200000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 6084 Série: 5	
	Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1007 5500 5000 0060 8410 0012 8801 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

Natureza da Operação Saída para Transferencia		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.226.554.314 29/07/2025	
Inscrição Estadual 0590044052	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0010-07	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0001-16	Data de Emissão 29/07/2025
Endereço AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		Bairro / Distrito CENTRO		CEP 95320000	Data de Entrada/Saída 29/07/2025
Município Nova Prata		Fone / Fax: (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 0850002834	Hora de Saída 09:09:23

FATURA / DUPLICATA					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 2.378,30	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota 2.378,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota
Quantidade 3	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido 77,069	Peso Bruto 80,621

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	I.P.I
00010096	44360106 BUJAO STIHL Ref.: 11197917305	3926.90.90	051	5.152	UN	4	3,69	14,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03700706	ELEMENTO FILTRANTE C/CUBA E PARAFUSO JACTO Ref.: 111542	8421.99.99	051	5.152	UN	1	114,12	114,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00012864	LUVA STIHL Ref.: 11231237500	3926.90.90	051	5.152	UN	1	2,70	2,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01550378	TUBO RED 1 X 2 X 6000 RUBEMAQ Ref.: 13039	8424.90.90	051	5.152	UN	1	16,21	16,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01550379	TUBO RED 1 X 2 X 6000 LATERAL DIREITO RUBEMAQ Ref.: 12996	8424.90.90	051	5.152	UN	1	15,40	15,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01550380	TUBO RED 1 X 2 X 6000 LATERAL ESQUERDO RUBEMAQ Ref.: 12999	8424.90.90	051	5.152	UN	1	15,09	15,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14900376	BOTINA VR/PTO/ELET/BIQ POLIP/ECZ/BI 40 BOMPEL Ref.: BT90201494 40	6403.91.90	151	5.152	UN	1	49,95	49,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 345980	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Transf.: 367.640 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.642 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.647 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.655 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.656 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.667 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.668 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.669 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.671 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.673 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.710 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.714 Origem: 5 Destino: 1	Reservado ao Fisco

Transf.: 367.716 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 367.740 Origem: 5 Destino: 1 Transf.: 16.192 Origem: 5 Destino: 1	
--	--